

شماره مسلسل ۳۷۳۳ - سال پانزدهم سه شنبه ۲۳ جدی ۱۳۹۹ مطابق به ۱۲ جنوری ۲۰۲۱ میلادی

## شناسایی ۱۰۶ مورد تازه ویروس کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۲۳ جدی) اعلام کرده است که در شبانه‌روز گذشته ۱۰۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۷ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه از زمان شیوع ویروس کرونا در کشور، تعداد بیماران شناسایی شده این ویروس به ۵۳ هزار و ۶۹۰ تن افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به دوهزار و ۳۰۸ تن رسیده است و ۴۴ هزار و ۶۰۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

این در حالیست که وزارت صحت عامه کشور از شروع اوج سوم کرونا در کشور خبر داده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۳۶۹۰

موارد مثبت

۴۴۶۰۸

بهبود یافته

۲۳۰۸

موارد فوتی



## پسر رییس زراعت هرات ربوده شد

تلاش‌های برای نجات دادن این طفل جریان دارد. در این اواخر آدم‌ربایی در هرات سر و صدای زیادی به پا کرده است و مردم، دولت را به سهل‌انگاری در این قضایا متهم می‌کنند.

مسوولان محلی هرات می‌گویند که آدم‌ربایان پسر ۱۲ ساله رییس زراعت را ربوده‌اند. عبدالاحد ولی‌زاده سخنگوی پولیس هرات می‌گوید: یک طفل ۱۲ ساله رییس زراعت هرات که احمد سهراب نام دارد، ساعت یک روز گذشته (دوشنبه، ۲۲ جدی) از مقابل خانه شان ربوده‌اند. ولی‌زاده می‌افزاید، تا به حال، پولیس هیچ سرنخی از آدم‌ربایان پیدا نکرده و

۸۷۹۷ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

## کشف یک مخفی گاه ماین سازی در ولایت غزنی



خبرنامه ای که امروز(سه شنبه، ۲۳ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است؛ دوکانی را که با استفاده از نام «ترمیم گاه تلویزیون» در آن ماین های کنارجاده ساخته می شد، کشف شد.

در این خبرنامه بیان شده، این مخفی گاه از مربوطات حوزه دوم شهر غزنی، کشف کردند. همچنین در این خبرنامه گفته شده که از این دوکان؛ بر علاوه کشف یک حلقه ماین که به شکل ماهرانه در یک پایه «تلویزیون» به هدف انجام حمله تروریستی جاسازی شده شده اند.



## اداره مستقل خط آهن افغانستان از آمادگی ها برای افتتاح خط آهن آقینه - اندخوی خبر می دهد

این اداره امروز(سه شنبه، ۲۳ جدی) با نشر خبرنامه ای گفته است که این خط آهن ۳۰ کیلو متر طول دارد و به ارزش ۳۰ میلیون دالر از بودجه دولت افغانستان ساخته شده است.

در خبرنامه ای این اداره گفته شده که قرار ساختن این خط آهن یک سال پیش میان اداره خط آهن افغانستان و وزارت صنعت و ارتباطات ترکمنستان امضا شد.

## افراد مسلح ناشناس دو نظامی زن را در بلخ کشتند



مقام های محلی ولایت بلخ می گویند که در اثر گلوله باری افراد مسلح ناشناس در شهر مزار شریف، دو زن که منسوب اردوی ملی بوده اند، کشته شدند. این رویداد صبح روز سه شنبه ۱۲ جنوری (۲۳ جدی) در مربوطات ناحیه پنجم شهر مزار شریف اتفاق افتاده است. حنیف رضایی، سخنگوی قول اردوی ۲۰۹ شاهین به صدای امریکا گفت که در این گلوله باری افراد مسلح ناشناس سه منسوب اردو به شمول دو زن زخمی شده اند. آقای رضایی افزود که این زنان در چوکات قول اردوی ۲۰۹ شاهین در ولایت بلخ کار می کردند و زخمی های این رویداد برای درمان به شفاخانه منتقل شده اند. او افزود که مهاجمان پس از گلوله باری بر موتر حامل این منسوبین اردو از محل فرار کرده و تلاش های نیروهای

منبع: صدای آمریکا

## دموکراسی، مشارکت مردم و مهارت قدرت



اید در مقاطعی بعضی از فاکتور ها در اولویت قرار گیرند و یا اثر گذاری شان مشهود تر باشد. بنابراین پیش فرض های که برای تحقق یافتن نظام دموکراتیک در جامعه گفته شده است، ضمن آنکه درست است؛ اما هرگز بدان مفهوم نیست که باید منتظر نشست تا شرایط تاریخی و اجتماعی آن فراهم گردد؛ بلکه از برخی مقاطع و مراحل می توان عبور نمود و یا کوشش هایی را بخرج داد که زمینه تحقق پیش فرض ها فراهم آید.

بطور مثال بر اساس برخی پیش فرض ها تحولات اقتصادی و فرهنگی که در کشور های شرقی و جنوب شرقی آسیا پدیدار گشته است هرگز بر اساس فرضیات تعریف شده و بخاطر منتظر ماندن مراحل تاریخی آن بوجود نیامده است، انسان و جامعه انسانی از چنان خلایقیت و توانایی و دینامیسمی برخوردار است که در صورت کشف و درک این توانایی، قادر خواهد شد شگفتی هایی باور نکردنی و حیرت آوری را بیافریند، بنابراین برای دست یابی به دموکراسی مفهوم زیر بنا و روبنا نمی تواند بطور مطلق تصور شود.

منبع: روزنامه افغانستان ما

دموکراسی و درک جامعه: نکته بسیار مهم و اساسی در فهم دموکراسی و تطبیق راهکارهای آن اینست که درک واقع بینانه و درست از آن وجود داشته باشد. درک نادرست و معوج نه تنها موجب بدفهمی خواهد شد، بسا که پیامد های غیرقابل پیش بینی و نامطلوب را هم ببار آورد. با توجه به تجاری که جامعه ما در زمینه بدفهمی و یا نادرست از دین و مقوله ها متعلق به آن و نیز مقوله های سیاسی و اجتماعی شاهد آن بوده و هستیم، ضرورت به توضیح نباشد، بنابراین به هر میزان که آگاهی ما از دموکراسی واقع بینانه و درست باشد، به همان اندازه از پیامدهای منفی احتمالی پیشگیری خواهد شد.

- مفهوم زیربنا و روبنا در دست یابی به دموکراسی مطلق نیست: برخی برای تحولات اجتماعی و سیاسی، پیش فرضی را بعنوان زیربنا و روبنا معتقدند. یعنی اگر آن پیش فرض ها تحقق نیابند و یا به اصطلاح تغییر در زیربنای وجود نیاید، روبناها نیز دچار تغییر و تحول نخواهد شد. اما نگارنده براین باور است که در مسایل و موضوعاتی که به انسان و جامعه بشری ارتباط پیدا می کند، رابطه موجود میان مولفه ها یک جانبه نیست. در مسایل انسانی و اجتماعی تمام موضوعات و مسایل رابطه متقابل است.

## وزارت مالیه: مسوده دوم بودجه سال مالی سال

۱۴۰۰ دوباره به پارلمان فرستاده می شود



مسوولان وزارت مالیه می گویند، مسوده دوم بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را با ازدیاد ۲۰ میلیارد افغانی امروز (سه شنبه، ۲۳ جدی) دوباره به پارلمان فرستاده می شود. شمرور خان مسجیدی؛ سخنگوی وزارت مالیه در صفحه فیسبوک خود نوشته مجموع بودجه سال مالی ۱۴۰۰ مبلغ ۴۷۳ میلیارد افغانی است، که از جمله ۳۱۱ میلیارد آن بودجه عادی و ۱۶۱ میلیارد آن انکشافی است. در همین حال، ارگ ریاست جمهوری کشور نیز بیان داشته که کابینه، طرح مسوده دوم بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۰ را مورد تصویب قرار داد.

گفت که طی سال مالی ۱۳۹۹، در بخش بودجه عادی ۱۲ فیصد صرفه جویی صورت گرفته و همچنان بودجه انکشافی با وجود مشکلات کرونا سرانجام ۸۶ فیصد مصرف گردیده است. پیش از این پارلمان کشور طرح بودجه مالی ۱۴۰۰ را با اکثریت آرا رد کرده بود.

ارگ ریاست جمهوری نوشته که زیر مالیه، مسوده دوم بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۰ را به جلسه ارائه کرده،



## صادرات زیره سبز هرات از مرز ۹ هزار تن گذشت



در گزارشی دیپارتمنت صادرات اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات آمده است که در نُه ماه نخست سال جاری نزدیک به ۹۸۵۷ تن زیره سبز و نزدیک به ۹۴ تن زیره سیاه، به ارزش مجموع بیشتر از ۱۶ میلیون دالر آمریکایی، صادر شده است.

اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات با نشر مطلبی گفته است که در حالیکه در سال ۱۳۹۸ زیره سبز به مقدار ۲۵۴۰ تن و زیره سیاه ۲۰ تن که ارزش مجموع این محصولات نزدیک به ۵ میلیون دالر آمریکایی می‌شد، صادر شده است. در این گزارش آمده که این محصولات به کشورهای فراقستان، جرمنی، آمریکا، دُبی، ترکیه، سویدن، اتریش، بنگله دیش، ایران، کویت، عراق و عربستان سعودی صادر شده است.

دیپارتمنت صادرات اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات در سال جاری از افزایش صادرات زیره سبز (کرابیه) و زیره سیاه به بیرون از کشور خبر می‌دهد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## افتتاح کنسر سیوم برای تطبیق فرمان ۱۰۸ مقام عالی

### ریاست جمهوری در ولایت هرات



و خانواده‌های شهدای نیروهای امنیتی و عالمان دینی را برطرف نماید.

معاون مقام ولایت هرات در این نشست با بیان مشکلات بیجا شده گان داخلی و عودت کننده گان در این ولایت، خواهان افزایش منابع برای مساعد با آنها در زمستان جاری و ثبت افراد مستحق بیشتر و انتخاب مستحق ترین‌ها، از میان آنان گردید.

در ادامه رئیس امور مهاجرین و عودت کننده گان هرات با ارائه گزارشی از فعالیت های این ریاست گفت: پس از شناسایی خانواده ها از سوی کنسرسیوم ایجاد شده قرار است تا از ۶۲۰۰ جریب زمین در شهرک سعادت در فلز نخست دو هزار جریب زمین با کمکهای نهادهای کمک کننده بین المللی ساخته شود و برای مستحقین توزیع شود.

این در حالیست که بر اساس معلومات ریاست امور مهاجرین و عودت کننده گان، سرک سازی، سیستم آب رسانی، خانه های نمونه ای، علامت گذاری نمرات زمین در شهرک سعادت هرات انجام شده است.

منبع: مقام ولایت هرات

این کنسرسیوم که بر اساس فرمان ۱۰۸ جلالتماب محمد اشرف غنی رئیس جمهور کشور به منظور تشخیص و توزیع زمین مناسب جهت ادغام مجدد و اعمار مسکن قابل استطاعت برای عودت کننده گان، بیجا شده گان داخلی، خانواده های شهدای نیروهای امنیتی و دفاعی کشور و خانواده های شهدای علمای کرام دین تشکیل گردیده امروز طی جلسه ای با حضور داشت وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان، معاون مقام ولایت هرات و روسای و نماینده گان ادارات دولتی افتتاح گردید.

نورالرحمن اخلاقی وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان ضمن تاکید به تشخیص درست بیجا شده های مستحق بیان کرد که وزارت روی طرحی کار می کند که بر مبنی آن تشبیه دقیق و به اساس آن حمایت از بیجا شده های مستحق صورت گیرد. بر اساس این طرح آمار واقعی بیجا شدگان داخلی بدست آمده و بر اساس آن برنامه های خدمت رسانی برای بی جا شدگان طرح می گردد.

داکتر نوراحمد حیدر معاون مقام ولایت با استقبال از آغاز به کار این کنسرسیوم، ابراز امید واری نمود که این روند بتوان مشکل عمده اسکان بیجا شده گان داخلی